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mcler ve ekonomik kaynaklı olduğunu belirten Aslanoğlu (1998:259-261)
ekonomik kürcselleşmeye örnek olarak hazır yiyecek alanında ön plana Çı­

kan hamburger tarzı işletmeleri vermektedir. Aslanoğlu. hamburgerin sadece
fiziksel bir nesne olarak tükctilmediğirıi,eş anlamlı olarak kültürel bir görün­
tü ve günlük hayatın belli bir biçiminin sembolü olduğunu da belirtir. Dola­
yısıyla Aslanoğlu'na göre, hamburger tamamen Amerikan'dır ve Amerikan
türü yaşantının etkilerini duyurmakta ve taşımaktadır. Aslanoğlu. uzun süre
tek merkez olarak kalan bir yerin, Amerika 'nın. ürünü olan hamburgerin
çevrede yaşayanlar için merkezde güçlü olan ilc özdeşim kurmanın psikolo­
jisini de kültürel mesajın içerisinde taşıdığını belirtir. Aslanoğlu. içecek ala­
nında cola tarzı içeceklerin. filirnlerin ve müziklcrin Amerikan türü yaşamın

diğer sembollerı olduğunu ve bunlarla birlikte gençlik-d irilik-refah­
romantizm-özgürlük iddiasıyla dolu kavramlarında taşındığını ifade etmek­
tedir. Aslanoğlu 'rıunda belirttiği üzere kültürel küreselleşme görüntüler­
semboller aracılığı ilc yaşanmaktadır. Bu çerçevede akademik personelin
günümüzde Türkiye 'nin her yerinde günlük yaşamda sıkça karşılaşılan ham­
burger tarzı yemek yeme alışkanlıkları. cola kültürü. giyim. eğlence alanın­

daki benzerlikleriri vb. şeylerin yeme, içme ve giyim alanında küreselleşme

sürecindeki kültürel akışların (daha çok tek yönlü) göstergelerı olup­
olmadığı ile ilgili görüşlerinin dağılımına bakıldığında % 75,3 'ü evet ceva­
bını verirken % 24,Tsi hayır demiştir (tablo 15). Burada dikkat çekici olan
ise karşılıklı kültürel akışlar sonucunda mı? Sözkonusu durumun küresel bir
konuma geldiği yoksa tek yönlü kültürel akışlar sonucunda mı? küresel dü­
zeyde hakim duruma geçtikleri ile ilgili tartışmaların varlığıdır. Araştırma

kapsamındaki akademik personelin bu konuda belirttikleri görüş ise tablo
9'da görüldüğüüzere küreselleşme ~ürecinin kültürel açıdanbütün kültürle­
re bu sürece eşitderecede katılma hakkı vermediği yani kültürel akışların

daha çok tek yönlü olduğu yönündedir.

Sonuç

Dünyada modernleşme süreci ile başlayan hızlı değişim ve dönüşüm sü­

recı günümüzde "küreselleşme" olarak adlandırılan süreç ile devam etmek­
tedir. Günümüzde ekonomik, siyasal. kültürel, teknolojik, ekolojik v.b. açı­

lardan yaşanan son aşamayı kavramsallaştırmak için kullanılan "kürescllcş­

mc" üzerıne bir çok anlamın yüklendiği karmaşık bir kavram ve çok tartış­

malı bir süreçtir. Bundan dolayı da hakkında yoğun tartışmaların devam
ettiği ve henüz üzerinde film bırliğine varılmamış olan "küreselleşme" kav­
ramı tartışıldığı zemine ve bakış açısına göre farklı anlamlar içermektedir.

Küreselleşme sürecinde, toplumlar ekonomik ve siyasi yaşamlarında ol­
duğu kadar. sosyo-kültürel hayatlarında da köklü değişimlere uğramaktadır-
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lar. Gerek ulaşım gerekse iletişim alanındaki teknolojik gelişmeler toplum­
lar arasındaki etkileşimin ve ilişkilerin düzeyini artırmıştır. Küreselleşme

süreci ile birlikte meydana gelen hemen her alandaki. ilişkilerin yoğunluğun­

daki artışa paralelolarak kültür konusunda zaten var olan bir takım tartışma­

lar daha da artarak gündeme gelmeye başlamıştır. Bu tartışmalarda ulus­
devletler ve milli kültürler önemli bir yer tutmaktadır. Küreselleşme sürecin­
de milli kültürlerin durumu, kültürel arası etkilcşirnlcnn ve alış-verışlCrin

boyutu küreselleşme ile ilgili tartışmalarda derin görüş farklılıklarına yol
açmaktadır.
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